
 
 

 

Distributor: Olident Sp.z o.o., Podłęże 653, 32-003 Podłęże, Polsko, www.olident.com. 
 

Strana: 1/2 Verze: CS_140922_500297 

Návod k použití OliGingiva PROTECTOR CZ 

Účel  

Světlem vytvrzovaný materiál k překrytí/izolování dásní u zubů, které jsou běleny při ordinačním bělení zubů. 

Charakteristika výrobku 

OliGingiva PROTECTOR je světlem vytvrzovaný materiál a používá se podobně jako kofferdam k izolaci dásní od zubů při ordinačním 

bělení zubů. 

Cílová skupina pacientů  

Všichni pacienti, kteří podstoupí bělení zubů vysoce koncentrovaným bělícím gelem v zubní ordinaci. 

OliGingiva PROTECTOR slouží jako ochranná bariéra a aplikuje se před bělením zubů. 

Uživatelé  

Ošetření v zubní ordinaci zubním lékařem. 

Složení  

Obsahuje alifatický uretan dimetakrylát, tetramethylen dimetakrylát, skelný prášek, iniciátory světelné polymerace, stabilizátory, 

pigment. 

Indikace  

K ochraně dásní při ordinačním bělení zubů. 

Kontraindikace  

Pokud je pacient alergický nebo přecitlivělý na některou ze složek tohoto přípravku, neměl by jej používat nebo jej může používat 

pouze pod přísným dohledem lékaře/zubního lékaře. 

Varování 

Obsahuje alifatický uretan dimetakrylát, tetramethylen dimetakrylát. Může vyvolat kožní senzibilizační reakci. 

Bezpečnostní pokyny 
Vyhněte se vdechování výparů/rozstřiku. Používejte ochranné rukavice. Při podráždění kůže nebo vyrážce vyhledejte lékařskou pomoc. 

Vzájemné působení s jinými zdravotnickými prostředky 

Před použitím výrobku by měl zubní lékař vzít v úvahu známé interakce a křížové reakce zdravotnického prostředku s jinými materiály, 

které se již nacházejí v ústech pacienta. 

Aplikace / vývoj 

Příprava 

Použijte vhodné prostředky (např. retraktor na tváře a rty), abyste zajistili, že jazyk a rty budou během zákroku (a během následného 

bělení) znehybněny a nepřijdou do kontaktu s materiálem. Odstraňte uzávěr ze stříkačky a nasaďte aplikační špičku. Zkontrolujte, zda 

materiál volně vytéká. 

Aplikace 

Osušte dásně. Podél místa aplikace naneste vrstvu přípravku OliGingiva PROTECTOR širokou přibližně 4-6 mm a hlubokou 2 mm. (Foto 1) 

Materiál vtlačte do mezizubních prostor. Vytvrzujte standardní polymerační lampou. Polymerujte po dobu 20 až 40 sekund a dbejte na 

to, abyste lampu nenechávali na stejném místě příliš dlouho. Přebytečný materiál, který na zubech zůstal po vytvrzení, opatrně 

odstraňte skalpelem. Nyní můžete nanést bělící gel. (Foto 2) 

Dokončení 

Po dokončení bělení odstraňte OliGingiva PROTECTOR. Pomocí nástroje (např. sondou) materiál na jednom konci pákou nadzvedněte 

a odstraňte. Odstraňte aplikační špičku a uzavřete stříkačku uzávěrem. (Foto 3) 

Skladování a použití 

Po použití výrobek ihned zavřete. Skladujte při teplotě 3 °C - 25 °C. 

Doba trvanlivosti 

Maximální doba trvanlivosti je vytištěna na štítku stříkačky. Nepoužívejte po uplynutí doby trvanlivosti. 

Nežádoucí účinky  

Při vhodné přípravě a používání tohoto zdravotnického prostředku jsou nežádoucí účinky velmi vzácné. Imunologické reakce  

(např. alergie) nebo lokální diskomfort však obecně nelze zcela vyloučit. Všechny závažné události, které se vyskytnou v souv islosti  

s používáním tohoto výrobku, by měly být hlášeny níže uvedenému výrobci a příslušným orgánům. 

Pokyny k likvidaci 

Zbylé množství a obalový materiál zlikvidujte v souladu s místními a/nebo zákonnými předpisy. 

 



 
 

 

Distributor: Olident Sp.z o.o., Podłęże 653, 32-003 Podłęże, Polsko, www.olident.com. 
 

Strana: 2/2 Verze: CS_140922_500297 

 
               Foto: 1 

 

 
               Foto: 2 

 
                                                                          Foto: 3 

 

 

 

 

 

Zdravotnický prostředek   

 
MANI Medical Germany GmbH 
Hertha-Sponer-Strasse 2 

61191 Rosbach / Německo 

 

 

0297  


